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انتصاب مدیر بیمه های مهندسی و 
انرژی در شرکت بیمه دی

مدیرعامل بیمه دی، طی حکمی حمیدرضا 
علی محمدی را به سرپرستی مدیریت بیمه های 

مهندسی و انرژی این شرکت منصوب نمود.
بین الملل  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
درحالی  علی محمدی  حمیدرضا  دی؛  بیمه 
حکم سرپرستی مدیریت بیمه های مهندسی و 
نمود که  از طاهر موهبتی دریافت  را،  انرژی 
پیش از این سوابق ارزنده ای در صنعت بیمه 

داشته است. 
حمیدرضا  حکم  متن  از  بخشی  در 
تعهد،  به  »نظر  است:  آمده  علی محمدی 
این  موجب  به  جنابعالی  تجارب  و  تخصص 
بیمه های  مدیریت  سرپرست  عنوان  به  ابلاغ 
منصوب  دی  بیمه  شرکت  انرژی  و  مهندسی 
با  می رود  انتظار  راستا  این  در  می شوید. 
موجود  تخصصی  ظرفیت های  از  بهره مندی 
راهبردها،  قراردادن  سرلوحه  و  دی  بیمه  در 
برنامه ها و اصول تبیین شده شرکت مشتمل 
»دلبستگی  »حرفه ای گری«،  »شفافیت«،  بر 
سازمانی« و »مسئولیت پذیری و پاسخگویی« 
و با همکاری معاونین و مدیران محترم ستادی 
و استانی، زمینه ی تحقق اهداف و برنامه های 
اولویت ها  چارچوب  در  را  دی  بیمه  شرکت 
فراهم نمایید.«روابط عمومی شرکت بیمه دی 
ضمن تبریک به حمیدرضا علی محمدی ، برای 

ایشان آرزوی موفقیت روز افزون را دارد.

در سلامت اقتصادی و مبارزه با 
پولشویی راهبرد عملیاتی داریم 

مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام داشت 
پولشویی  با  مبارزه  و  اقتصادی  سلامت  در 

راهبرد عملیاتی داریم. 
محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه 
تعاون در جلسه کمیته عالی مبارزه با پولشویی 
با  مبارزه  واحد  استقرار  داشت:  اظهار  بانک 
بانکها به منظور ارتقای سلامت  پولشویی در 
اقتصادی، جلوگیری از فعالیت های اقتصادی 
ناسالم و مضر و رعایت قوانین و قواعد حرفه 

ای بانکداری است.
عنوان  به  تعاون  توسعه  بانک  افزود:  وی 
شبکه  تعاون،  بخش  مالی  نهاد  مهمترین 
بانک برای  گسترده ای در سطح کشور دارد، 
ارتقای سطح عملیات بانکی همه ساله هزینه 
به اجرا در می آورد،  ها وبرنامه های متنوعی 
بر این اعتقاد هستیم که این امکانات باید در 
مسیر صحیح ارائه خدمات به عموم مردم از 
جمله تعاونگران و کارآفرینان بکار گرفته شود، 
که  پذیرد  نمی  خود  به  عنوان  هیچ  به  بانک 
برخی فعالیت های ناسالم و غیر مفید از طریق 
شبکه پرداخت این بانک انجام شود. لذا مبارزه 
میدانی  و  عملیاتی  صورت  به  را  پولشویی  با 
هدایت می کنیم، به صرف برخی گزارش ها 
اکتفا نمی کنیم و بر این باور هستیم که مبازره 
شناسایی  با  اصولی  صورت  به  پولشویی  با 
صحیح متقاضیان افتتاح حساب، رصد حسابها 
حضوری  آموزش  و  مشکوک  های  تراکنش  و 
همکاران و بررسی میدانی موارد محتمل همراه 

باشد.
تشکیل  آنکه  بانکی گفت: ضمن  مقام  این 
جلسات کمیته عالی و پیگیری جهت تکمیل و 
ارتقای زیرساخت ها و سامانه ها مهم است، 
اهتمام  پولشویی  با  مبارزه  اداره کل  همکاران 
کافی برای بازرسی های مستمر و بررسی های 

مداوم مد نظر داشته باشند.
ادامه داد:  بانک توسعه تعاون  مدیر عامل 
جمله  از  نظارتی  نهادهای  با  مناسبی  ارتباط 
دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت  مرکزی،  بانک 
و مرکز مالی داریم، اعتقاد داریم ارتقای سطح 
سلامت اقتصادی از طریق تدابیر و انسجام و 
هماهنگی ارکان بانکی و مالی کشور در بالاترین 
سطح امکان پذیر است. این که صرفا تمامی 
بگذاریم  تخصصی  واحد  عهده  بر  را  وظایف 
پولشویی  با  مبارزه  مساله  کند،  نمی  اکتفا 
تعاون  توسعه  بانک  ارشد  مدیران  دغدغه 
امکانات،  تدابیر،  تمامی  آنکه  ضمن  است، 
سرمایه انسانی و بروزرسانی اطلاعات مجموعه 
همکاران بانک در این حوزه مهم مد نظر داشته 
ایم به عنوان یکی از مهمرین وظایف مدیریت، 

نظارت عالیه و مستمر داریم.
در این جلسه رضا یزدانی فر سرپرست اداره 
از  تعدادی  و  معاون  پولشویی،  با  مبارزه  کل 
را  مطالبی  و  نکات  کل  اداره  این  همکاران 
هیات  داد،  ارائه  ها  برنامه  و  اقدامات  درباره 
نیز  از مدیران ستادی  تعدادی  و  بانک  عامل 
اداره  ارتقای سطح فعالیت  رهنمودهایی برای 

کل مطرح کردند.

ارسال کمک های اهدایی بانک سپه 
به هموطنان سیل زده جنوب سیستان 

و بلوچستان 

بانک سپه در راستای ایفای مسئولیت های 
اجتماعی خود اقدام به ارسال کمک های مومنانه 
به هموطنان سیل زده شهرستان دشتیاری در 

جنوب استان سیستان و بلوچستان کرد. 
بانک سپه در راستای ایفای مسئولیت های 
اجتماعی خود اقدام به ارسال کمک های مومنانه 
به هموطنان سیل زده شهرستان دشتیاری در 

جنوب استان سیستان و بلوچستان کرد.
سپه؛  بانک  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
این بانک در روزهای آغازین ماه مبارک رمضان 
،اقدام به توزیع  کمک های اهدایی شامل400 
بسته کمک معیشتی مواد غذایی ،تعداد 300 
بسته لوازم بهداشتی ،40 سری لوازم آشپزخانه 
و 4 هزار متر نایلون میان سیل زدگان شهرستان 

دشتیاری کرد.
محل  از  سپه  بانک  اهدایی  های  کمک 
مسئولیت های اجتماعی این بانک و در قالب 
بسته های کمک معیشتی مواد غذایی و لوازم 
شهرستان  زده  سیل  هموطنان  به  بهداشتی 

دشتیاری اهدا شد.

 نوروز 1403 با بیمه
»همراه سفر سینا« 

شرکت بیمه سینا همزمان با ایام نوروز، طرح 
جدید »همراه سفر سینا« را ارائه می کند.

به گزارش روابط عمومی بیمه سینا، این طرح 
بیمه ای که برای رفاه حال مردم در ایام تعطیلات 
نوروز پیش بینی شده، مختص منازل مسکونی 
بوده که علاوه بر داشتن پوشش های متعارف، 
توشه مسافرتی را نیز به طور ویژه تحت پوشش 
قرار می دهد. گفتنی است، حداکثر مدت زمان 
این بیمه نامه 15 روز است و هم میهنان محترمی 
که قصد سفر در این ایام را دارند می توانند با 
مراجعه به یکی از شعب یا نمایندگی های بیمه 
سینا در سطح کشور از این خدمت بیمه ای جدید 

بهره مند شده و با خیالی آسوده سفر کنند.

تبریک دکتر اسکندری برای سال روز 
اخذ مجوز فعالیت بانک آینده از 

شورای پول و اعتبار
فعالیت  مجوز  اخذ  اسکندری سال روز  دکتر 
تبریک  را  اعتبار  و  پول  شورای  از  آینده  بانک 

گفت.
به گزارش روابط عمومی بانک آینده؛ دکتر بهمن 
اسکندری مدیر عامل بانک آینده به مناسبت 
اخذ  سال روز  پیامی  ارسال  با  اسفند ماه،   26
مجوز فعالیت بانک آینده از شورای پول و اعتبار 
 را تبریک گفت. در متن این پیام آمده است؛  
آینده؛ معظم  بانک  گرامی   همکاران 
امروز در آستانه سال روز حضور ماندگار بانک 
آینده در عرصه اقتصادی این مرز و بوم به خود 
می بالیم که حضورمان سر آمد گام هایی است به 
سوی آینده ای که بدون نام بانک آینده متصور 
نخواهد بود.  همکاران پر تلاش و عزیزم در بانک 
آینده اینجانب در سال روز اخذ مجوز  فعالیت 
بانک وظیفه دارم تا بار دیگر دستان پر مهر و 
همیشه همراه همکاران ارجمند و سایر ذی نفعان 
این بانک شامل سهامداران و عموم مشتریان 
عزیز را گرم تر از گذشته بفشارم و صمیمانه و 
متواضعانه همراهی و اعتمادشما به بانک آینده 
را ستایش کنم ضمن تبریک و تهنیت این روز 
بزرگ به تمامی همکاران در خانواده بزرگ بانک 
پویا،  و  تلاش  پر  مجموعه ای  عنوان  به  آینده 
خداوند  از  را  روزی  نیک  و  صحت  تندرستی 

متعال برای شما مسألت می نمایم.

مساله مصرف نان در کشور به نظر می رسد حالا 
به یک موضوع جدی در کشور تبدیل شده است، 
موضوعی که می تواند شرایط اقتصادی کشور را نیز 

جلوه گر شود. 
علیرضا زالی در بخشی دیگر از سخنان خود گفت: 
»کشور ایران بزرگ ترین مصرف کننده نان در جهان 
است در ایران مردم بین 3۷ تا 40 درصد از نرم جهانی 
بیشتر نان مصرف می کند.« البته کیفیت نان های 
مصرفی در ایران نیز بار ها از سوی کارشناسان مورد 
رییس  محمدی  سیدحیدر  است.  گرفته  قرار  نقد 
سازمان غذا و دارو گفته است: »حال حاضر آرد 12 
تا 2۸ درصد سبوس گیری می شود و کمترین سبوس 
گیری مربوط به نان سنگک است. 3۷0 تولیدکننده 
آرد در کشور داریم که 25 درصد از آنها، آرد کامل را 
تولید می کنند.« با این وجود طرح غنی سازی انواع 
نان با پروتئین و ویتامین D که مدت زیادی است در 
دولت های مختلف مطرح می شود به شکل سراسری 

اجرایی نشده است.
شده  ارائه  اطلاعات  اساس  بر  فرارو،  گزارش  به 
از  درصد   30 حدود  کشور  بهداشت  وزارت  توسط 
نان مصرفی کشور دورریز می شود. رقمی که شاید 
تا حدی به کیفیت نان های ارائه شده در کشور نیز 
مرتبط است. از سوی دیگر بر اساس گزارش مرکز 
آمار ایران، نرخ تورم سالانه خوراکی ها و آشامیدنی ها 
در بهمن امسال، 42.5 درصد بود و این عدد برای 
خوراکی ها اعم از نان و غلات، گوشت، شیر، پنیر، 
تخم مرغ، روغن و چربی ها 45.1 درصد اعلام شده 
است. افزون بر اینها، به گفته وزیر اقتصاد و براساس 
تورم اعلامی مرکز آمار و بانک مرکزی، هزینه ماهانه 
سبد معیشت خانوار 3.3 نفری تا پایان آذرماه 23 
میلیون و 500 هزار تومان استخراج شده است. این 
رقم نسبت به پایه حقوق کارگران، رقمی قابل توجه 

است.
طبق قانون، حداقل مزد کارگران بر اساس 2 معیار 
مذاکره  در  تورم  و  کارگری  خانوار  معیشت  سبد 
سه جانبه بین کارگران، کارفرمایان و دولت تعیین 
کمیته  برگزاری حدود ۹ جلسه  با وجود  می شود. 
سبد  هنوز  کار،  عالی  شورای  ذیل  مزد  تخصصی 
معیشت خانوار کارگری تعیین نشده است. با توجه 
به این شرایط، پرسش هایی مطرح است از جمله این 
که افزایش مصرف نان در کشور، به چه علتی است 
و چه پیامد هایی دارد؟ اما مرتضی عزتی، اقتصاددان 
و عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس به مساله 

چرایی افزایش مصرف نان در کشور پرداخته است
رشد اقتصادی به اندازه نیاز های مردم افزایش پیدا 

نکرده است
میزان  بودن  »بالا  فرارو گفت:  به  عزتی  مرتضی 
مصرف نان در کشور ما دو دلیل عمده دارد. دلیل 
اول این که به شکل سنتی، سبد مصرفی نان در ایران 
بالا بوده و از دیرباز یکی از غذا های اصلی ایرانیان 

نان است. اما نکته دیگر که ابعاد اقتصادی دارد، 
این است، که نان یک کالای نسبتا ارزان است اما 
جایگزین های خوراکی آن از جمله برنج، گوشت و 
انواع مختلف مواد غذایی که در سبد غذایی خانوار 
قرار می گیرند، همگی گران تر از نان هستند؛ بنابراین 
هر اندازه که مردم فقیرتر شوند، مصرف نان آن ها به 
طور طبیعی، بالاتر می رود. یکی دیگر از تبعات این 
وضعیت، را می توان این موضوع دانست که مصرف 
گوشت و سایر اقلام خوراکی از جمله برنج که یک 
جایگزین قابل قبول برای گوشت است پایین می آید. 
طی سال های اخیر به شکل روشن و مشخص می 
به  ایرانی،  خانوار های  درآمدی  وضعیت  که  بینیم 

شدت پایین آمده است.«
وی افزود: »درامد ها پایین آمده و مردم به طور 
نسبی در تامین نیاز های زندگی و به ویژه نیاز های 
اساسی با مشکلاتی مواجهند و این مشکل باعث 
شده که مردم از مصرف کالا های گرانتر مثل گوشت 
به سمت مصرف کالا های ارزان تر حرکت کنند. به 
جز مصرف نان، مصرف سیب زمینی نیز بین اقشار 

آسیب پذیر رو به افزایش است. حتی مصرف شیر 
و لبنیات نیز در سایه وضعیت اقتصادی به شدت 
افت کرده که موضوعی بسیار نگران کننده است و 
می تواند تبعاتی منفی در بحث سلامت اجتماعی 

داشته باشد.« 
جا  این  که  پرسش  »یک  گفت:  اقتصاددان  این 
مطرح می شود این است که چرا با وجود همه این 
مشکلات اقتصادی و مشکلات ریشه ای که اقشار 
ضعیف جامعه در حوزه تامین سبد معیشت خود 
پیدا  افزایش  دستمزد ها  و  حقوق  هم  باز  دارند، 

نمی کند؟ اما اصلا مسئله تعیین دستمزد نیست. 
سئله این است که تولید در کشور کاهش پیدا 
کرده و ما با رکود اقتصادی مواجهیم. وقتی تولید 
در کشور وجود ندارد، درآمدی هم وجود ندارد که 
به کسی اختصاص داده شود. مسئله این است 
که دولت اراده خود را بر رشد و توسعه اقتصادی 
ایران  در  اقتصادی  نکرده است. سیستم  متمرکز 
به شکلی عمل می کند که رشد اقتصادی به اندازه 
تامین نیاز های مردم افزایش پیدا نکرده است. اگر 

تولیدی  از  بیشتر  علتی  هر  به  مردم  درآمد های 
که در کشور صورت می گیرد توسعه و رشد پیدا 
به خود جذب  را  تمامی درامد  تورم،  کند، قطعا 

می کند.«
انتظارات  است  ممکن  »همچنین  افزود:  وی 
تورمی ایجاد شود و این انتظارات تورمی، مشکلات 
بیشتری ایجاد می کند. دولت بخش هزینه های خود 
را به معنای واقعی کاهش نداده و سعی کرده از 
درآمد های کلی اقتصادی که کاهش پیدا کرده بودجه 
خود را کاهش ندهد و، چون بودجه خود را کاهش 
نمی دهد، در رکود و افت اقتصادی، مجبور است از 
نقاط دیگری بودجه را کاهش دهد. تولید کننده ها 
بخش  این  مشکلات  و  درآمد  شدید  افت  با  هم، 
از پس هزینه های  نیز نمی توانند  آنان  مواجهند و 
زندگی خود و کارگران بر بیایند. در چنین وضعیتی 
را  مردم  همه  که  شده  ایجاد  ناخوشایند  دور  یک 
تحت فشار قرار داده است. برای مثال اگر بخواهیم 
اوضاع کارگر را درست کنیم، وضعیت کارفرما به هم 

میریزد.«

به ۷.6  بیکاری کل کشور  نرخ  آمار،  اساس گزارش های مرکز  بر 
فارغ التحصیلان در مقطع کاردانی 10  بیکاری  نرخ  درصد رسیده و 
درصد، مقطع کارشناسی 15.2 درصد، کارشناسی ارشد ۹.۷ و مقطع 

دکتری 3 درصد است.
محمود کریمی بیرانوند، معاون وزیر کار با اشاره به تمرکز وزارت کار 
بر اشتغال زایی قشر تحصیل کرده، گفت: »جنبش بورس تحصیلی 
بخش خصوصی در کشور درحال توسعه است؛ یعنی بخش خصوصی 
در دفترچه کنکور کارجو را در همان مقطع لیسانس بورس می کند. 
از  تحصیلی  رشته های  نامربوط  سرفصل های  از  بسیاری  همچنین 
دانشگاه ها حذف شده است. مراکز جوار دانشگاهی و فنی حرفه ای 
در داخل دانشگاه ها نیز رشد قابل ملاحظه ای داشته اند.« با وجود 
این وعده، آخرین آمار ها حکایت از ۷0 درصد فارغ التحصیل بیکار 
در مقطع دکتری دارد. چندی پیش طا ها رمضانی، مدیرکل دفتر 
سیاستگذاری و توسعه اشتغال این رقم را مورد تایید قرار داد. بر اساس 
گزارش های مرکز پژوهش های مجلس سهم بیکاری در زنان نسبت به 
مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی بالاتر است. این 
اعداد در شرایطی منتشر می شود که صولت مرتضوی، وزیر کار گفته 
است: »در سال 1401بیش از یک میلیون و در 10ماهه 1402 بیش از 
۹00 هزار فرصت شغلی در کشور ایجاد شده است که انتظار می رود 
تا پایان سال این رقم به بیش از یک میلیون شغل برسد.« با توجه 
به این شرایط پرسش هایی مطرح است از جمله این که چرا جمعیت 
فارغ التحصیلان بیکار، یا فارغ التحصیلان شاغل و فقیر تا این حد زیاد 
است؟ مرتضی افقه، اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه چمران 

اهواز در گفت وگو با فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است:
رشد بی رویه موسسات آموزش عالی بدون بازار کار

مرتضی افقه به فرارو گفت: »به دلیل مشکلات موجود در بخش 
مدیریت در کشور، بسیاری از فعالیت های تولیدی، پرهزینه هستند 
و بنابراین درآمد ناشی از این فعالیت ها، که شاغلین از آن بهره مند 
می شوند، بسیار پایین تر از سطح معیشتشان است. نکته دیگر این 
که، سالهاست که به جای ایجاد زمینه های مناسب شغلی یا سوق 
دادن جوانان به سمت یادگیری مهارت های فنی و حرفه ای مناسب 

برای مشارکت در فعالیت های اقتصادی، آنان را به سمت دانشگاه های 
بزرگ و کوچک و حتی غیرمعتبر برده ایم. شاید هیچ کشوری به اندازه 
ما به نسبت جمعیتش، دانشگاه و مراکز عالی نداشته باشد؛ بنابراین 
این میزان فارغ التحصیل که در بسیاری از موارد امکان اشتغال، ازدواج 
و فعالیت های دیگر را ندارند، در فعالیت هایی مشغول می شوند که 
ارتباطی با تحصیلاتشان ندارد و یا در سطحی پایین تر از مدرک خود 

مشغول می شوند.«
مردم  سایر  و  تحصیلکرده  افراد  که  »دستمزد هایی  افزود:  وی 
می گیرند، در اغلب موارد، بسیار کمتر از مقداری است که بتوانند 
یک زندگی شرافت مندانه داشته باشند. به همین دلیل بسیاری از 
مردم ناچارند که دو و یا حتی سه شغل داشته باشند. به خصوص 
در سال های اخیر که قیمت مسکن به اندازه ای افزایش پیدا کرده که 
جوانانی که تازه فارغ التحصیل شده اند یا حتی شغل هم دارند، از پس 
تامین هزینه ها برنخواهند آمد. به همین دلیل نیز بسیاری از افراد نه 
تنها با یک شغل از پس هزینه های زندگی بر نمی آیند، بلکه مجبورند 
شغل دوم نیز داشته باشند. همین دو شغله و سه شغله بودن، هم 
توان اقتصادی افراد را کاهش می دهد و هم توان اجتماعی آن ها را. 
درواقع این شرایط نه تنها فرصت تفریح، بلکه فرصت رسیدگی به امور 

فرااقتصادی و تربیتی و رفاهی خانواده را نیز از بین می برد.«
استعداد زنان، جوانان و فارغ التحصیلان هدر شد

این اقتصاددان گفت: »متاسفانه سیاست گذاران از سال های پایان 
جنگ )66 و 6۷( شروع به افزایش دانشگاه ها کردند که شاید بتوانند 
فرصتی در جهت ایجاد اشتغال بخرند. این افزایش بی رویه دانشگاه ها 
بی توجه و بی تناسب با نیاز های جامعه و کشور انجام شد و تعداد 
رشته هایی که تناسب چندانی با نیاز های کشور نداشتند نیز افزایش 
پیدا کرد. به نظر می رسد هدف از این کار، سر کار گذاشتن افراد 
بود. در دهه های گذشته، دانشگاهها، مراکز آموزش عالی، موسسات 
غیرانتفاعی و علمی کاربردی، مثل قارچ سر بر آوردند و جوانان این 
مرز و بوم را جذب کردند. در نتیجه بخشی از هزینه های خانوار صرف 
اموری شد که اصلا غیرضروری بود. بهتر بود به جای این کار، روی 
سازمان های فنی و حرفه ای مبتنی بر تکنولوژی های مدرن متمرکز 

شویم. ما اکنون خودمان را با برخی آموزش های غیرضروری و تاریخ 
گذشته مشغولیم. با همین سیاست های غیرمسئولانه است که تعداد 
زیادی فارغ التحصیل را وارد جامعه کرده ایم، آن هم بدون این که 
سرمایه گذاری های لازم حوزه اقتصاد را برای این جوانان فراهم کرده 

باشیم.«
وی افزود: »هم اکنون انبوهی از نیرو های فارغ التحصیل را داریم 
که اگر به استعداد های واقعی آن ها توجه می شد نه نیازی داشتند 
وارد دانشگاه شوند و نه اصلا در حوزه اشتغال خود به مشکل بر 
می خوردند. همچنین اگر در حوزه اشتغال، سرمایه گذاری تکنولوژیک 
مناسبی اجرایی می شد، اصلا احتیاجی نداشتیم تعداد زیادی نیرو 
را وادار به ورد به دانشگاه کنیم. وضعیت دانشگاه ها از یک سو و 
وضعیت تولید و بازار کار از سوی دیگر باعث شده که ما به این 
مشکلات برخورد کنیم. شاخص های اشتغال و بیکاری نشان می دهد 
که ما در سه مورد بسیار حساس، بیکاری بالایی داریم وعلاوه بر 
این که »بیکاری کل« نسبتا بالا است، بیکاری بین سه گروه بسیار 
حساس اجتماعی بسیار بالا است. گروه یک: بیکاری جوانان، گروه 
دوم: بیکاری زنان و گروه سوم: بیکاری فارغ التحصیلان. این ها سه 
گروه حساس و مهم هستند که بیکاریشان می تواند تبعات زیادی 
تاکید کرد: »نمی توانیم بگوییم  این استاد دانشگاه  باشد.«  داشته 
وضعیت دانشگاه ها حاصل ناهماهنگی بین سیستم آموزش عالی و 
دولت است، وزیر علوم، بخشی از هیئت دولت است؛ بنابراین کل 
این موضوع به دولت و حاکمیت بر می گردد، بنابراین وقتی تولید 
نشود،  رفع  کار  و  موانع کسب  و  باشد  نداشته  اهمیت  در کشور 
فعالیت های تولیدی روز به روز کمتر می شود. مطمئن باشید این 
موضوعی پیچیده نیست که هیئت دولت نتواند تشخیص دهد که 
میزان افراد فارغ التحصیل با میزان مشاغل موجود در کشور تناسب 
باید صرف  بودجه های کشور  از  قابل توجهی  یا خیر. بخش  دارد 
زیرساخت های تولید و توسعه شود، این یک موضوع مهم است که در 
کشور ما مورد توجه قرار نمی گیرد. با توجه به کیفیتی که این روز ها 
در حوزه آموزش داریم، لزومی ندارد اصرار کنیم که همه جوان ها به 

دانشگاه بروند و این همه جوان بیکار داشته باشیم.«

بررسی ارتباط میان افزایش مصرف نان در کشور و رکود اقتصادی فراگیر در سال 1402

سونامی »نان خور ها« 
گروه اقتصاد - علیرضا زالی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، اخیرا گفته است: »نان صرفاً ماده غذایی تأمین کننده کالری در بدن نیست، بلکه در 

فرهنگ ایرانیان، نان فی نفسه واجد برکت است به همین دلیل نان در کشور ما فقط کالای مصرفی نیست بلکه نقش راهبردی دارد.«

پشت پرده افزایش دو شغله ها و سه شغله ها 

 درآمد ها پایین 
آمده و مردم به 
طور نسبی در 
تامین نیاز های 

زندگی و به ویژه 
نیاز های اساسی 

با مشکلاتی 
مواجهند و این 

مشکل باعث 
شده که مردم از 
مصرف کالا های 

گرانتر مثل 
گوشت به سمت 
مصرف کالا های 
ارزان تر حرکت 

کنند

طی انتخاباتی که به تازگی برگزار شد، شرکت بیمه تعاون با بالاترین رای، برای یک دوره 
سه ساله به عنوان عضو شورای کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی )ICC( انتخاب شد. 
پیش از این نیز در 13 بهمن ماه 13۹۹، این شرکت به عنوان عضو انفرادی شورای کمیته 

ایرانی ICC برای یک دوره سه ساله انتخاب شده بود. 
به گزراش روابط عمومی بیمه تعاون و به نقل از پایگاه خبری خرد و کلان؛ مدیرعامل 
شرکت بیمه تعاون ضمن اعلام این خبر گفت: با برگزاری انتخابات از میان 41 داوطلب 
عضویت در این کمیته در دو بخش انفرادی و سازمانی، »بیمه مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران«، »اتاق مشترک ایران و امارات« و »اتاق بازرگانی سنندج« از میان اعضای سازمانی 
و »شرکت بیمه تعاون«، »صندوق ضمانت صادرات ایران«، »بانک ملی ایران«، » شرکت 
نفت سپاهان« و »بیمه پاسارگاد« از میان اعضای انفرادی به عنوان اعضای شورای کمیته 
ایرانی ICC انتخاب شدند. یونس مظلومی در پاسخ به این سوال که در شرایط تحریم، 
عضویت یک شرکت بیمه ایرانی در این نهاد بین المللی تا چه میزان اهمیت دارد، گفت: 
تحریم، نه تنها باعث شد ریسک ها در محدوده جغرافیایی کشور بماند، بلکه ارتباط 
صنعت بیمه کشورمان با حوزه آموزش و تربیت نیروی متخصص از طریق شرکای خارجی 
را نیز محدود کرد و اکنون کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی در حیطه آگاهی بخشی 

نسبت به این موارد نقش مهمی دارد.
وی افزود: حتی در فرایندهایی مانند مذاکره برای فعال کردن بیمه دفتر کارت سبز یا 
OBC، می توان از خدمات و آگاهی بخشی کمیته اتاق بازرگانی بین المللی استفاده کرد.

مدیرعامل شرکت بیمه تعاون اظهار کرد: حال که با همت بیمه مرکزی، دفتر مجری 
بیمه های اجباری شخص ثالث بین المللی از حالت دولتی به حالت غیر انتفاعی در آمده 
و آیین نامه اجرایی آن نیز تغییر یافته است، نقش کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی 

برای تسهیل ارتباطات بین المللی با کشورهای عضو می تواند ویژه تر باشد.
وی اظهار کرد: شرکت بیمه تعاون نیز طی سال های اخیر در اتخاذ تصمیم ها و افزایش 
نقش صنعت بیمه در این کمیته نقش قابل توجهی داشته است؛ بیمه تعاون همچنین 
ضمن برگزاری جلسات با اعضای کمیسیون و مشارکت سایر شرکت ها و تشکل ها، 
همزمان با ارائه مشاوره های بیمه ای به کسب وکارها، در تدوین مقالات وکتب بیمه ای 
در سطح جهانی مشارکت کرده و در برگزاری دوره های آموزشی و وبینارهای مربوطه نیز 

حضور داشته است.
ICC چیست؟

پس از جنگ جهانی اول و در سال 1۹1۹، تعدادی از تجار و کارآفرینان بزرگ جهان اتاق 
بازرگانی بین المللی )ICC( را تاسیس کردند. این نهاد با هدف گسترش تعاملات اقتصادی 
بین المللی، تسهیل تجارت، افزایش صادرات، همگن سازی مقررات بین المللی، حمایت از 
توسعه صادرات، حمایت از بخش خصوصی و افزایش قدرت نفوذ دیپلماسی اقتصادی 

راه اندازی شد.
ICC در دسامبر 2016 عضویت ناظر در مجمع عمومی سازمان ملل متحد را دریافت کرد 
تا بتواند در تصمیم گیری ها در خصوص مقررات و قطعنامه ها اعمال نظر کند. همچنین 
این نهاد ارتباط و همکاری های گسترده ای با سازمان های بین المللی از جمله سازمان ملل 
 ،)OECD( و سازمان توسعه و همکاری اقتصادی )WTO( متحد، سازمان تجارت جهانی

گروه ۸، گروه 20 و … دارد.
کمیته ایرانی ICC نیز نمایندگی ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی است که در سال 1342 
تأسیس شد. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، ریاست کمیته ایرانی 

ICC را بر عهده دارد.

اعضای این کمیته با شرکت در جلسات و مجامع بین المللی و انتقال نظرات اتاق های 
بازرگانی و بخش خصوصی کشور، مقدمات توسعه هر چه بیشتر روابط بین المللی و 

ارتباط مستمر با سایر اعضا را مهیا می کنند.
پیش از این نیز دکتر یونس مظلومی مدیرعامل بیمه تعاون به عنوان دبیر کمیسیون 
بیمه اتاق بازرگانی بین المللی برگزیده شده بود. هم چنین »بیمه تعاون« در کمیسیون های 
»تسهیلات گمرکی و تجاری« و »اقتصاد دیجیتالی« کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی 

نیز عضویت دارد.

برای سه سال دیگر، شرکت »بیمه تعاون« به عضویت ICC درآمد


